
Contacto

Teléfono +34 965988974
Correo Electrónico amolto@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 58/2022-N 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-06-2023 a
las 08:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio para el Abastecimiento de Aguas y Saneamientos de la Marina Baja
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4aAzF2k%2BfOIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de conserjería para la red de explotación del Consorcio de Aguas de la
Marina Baja

Valor estimado del contrato 137.213,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 110.685,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.475,58 EUR.

Clasificación CPV
98341130 - Servicios de conserjería.
98341120 - Servicios de portería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4aAzF2k%2BfOIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 28/02/2023 a las 13:00 horas
Documentación administrativa y juicios de valor

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

WAKEFUL, SL
NIF B66322421
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.475,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 110.685,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 58N/2022
Fecha de Formalización 31/05/2023

Motivación

Motivación Al ser la que ha obtenido una puntuación más alta, y ajustarse su oferta económica y técnica a los
requerimientos formulados por los Pliegos que rigen la presente licitación, destacando sobre su competidora
especialmente en los aspectos técnicos de su oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/02/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2023 a las 14:00

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición Económica más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c%2F5DBixEoelvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000011051150 |  2023-795039 | Thu, 01 Jun 2023 08:14:34:640 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81523661766664800339110161302606394540 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c%2F5DBixEoelvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

